

Białystok, 29.12.2011 r.

PS-II.0032.12.2011.AL.

Pan
Czesław Renkiewicz
Prezydent Miasta Suwałk

Na podstawie art. 22 pkt 6 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206) w dniu 21 listopada 2011 r. pracownicy Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku przeprowadzili w podległym Panu Urzędzie kontrolę koordynowaną w zakresie realizacji prac na obiektach cmentarnictwa wojennego wynikających z porozumień zawartych pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Prezydentem Miasta Suwałk związanych z utrzymaniem grobów i cmentarzy wojennych w Mieście Suwałki.

W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione w protokole podpisanym przez Pana w dniu 05.12.2011 r., przekazuję niniejsze wystąpienie pokontrolne.

Wykonanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.

W trakcie kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą prawidłowo zostało zrealizowane zadanie polegające na wykonaniu prac remontowych:

- w 2010 r. wykonywane były prace remontowe pomnika na Cmentarzu jeńców i żołnierzy radzieckich przy ul. Reja w Suwałkach (Krzywólka) w zakresie robót rozbiórkowych i renowacyjnych elementów betonowych i żelbetowych objęte: porozumieniem pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Prezydentem Miasta Suwałk nr 20 z dnia 28.10.2010 r. w sprawie powierzenia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie miasta, dotyczące wykonania prac remontowych pomnika na Cmentarzu jeńców i żołnierzy radzieckich przy ul. Reja w Suwałkach (Krzywólka) oraz porozumieniem pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Prezydentem Miasta Suwałki z dnia 21.10.2010 r. w sprawie udzielenia upoważnienia dotyczącego wykonania prac remontowych ścian betonowych – dwóch wewnętrznych i jednej zewnętrznej (północnej) na Cmentarzu jeńców i żołnierzy radzieckich przy ul. Reja w Suwałkach (Krzywólka);
- w 2011 r. kontynuowane były prace remontowe pomnika na Cmentarzu jeńców i żołnierzy radzieckich przy ul. Reja w Suwałkach (Krzywólka) w zakresie robót rozbiórkowych i renowacyjnych elementów betonowych i żelbetowych oraz metalowych objęte: porozumieniem pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Prezydentem Miasta Suwałk nr 11 z dnia

OGOLNA
29 GRU. 2011
Przyjacił

3.03.2011 r. w sprawie powierzenia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie miasta, dotyczącego kontynuowania prac remontowych pomnika na Cmentarzu jeńców i żołnierzy radzieckich przy ul. Reja w Suwałkach (Krzywólka) oraz porozumieniem pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Prezydentem Miasta Suwałk z dnia 12.04.2011 r. w sprawie udzielenia upoważnienia dotyczącego wykonania prac renowacyjnych pomnika wraz z cokołem na Cmentarzu jeńców i żołnierzy radzieckich przy ul. Reja w Suwałkach (Krzywólka);

Z przedłożonej do kontroli dokumentacji wynika, że remontowany obiekt ujęty jest w teczce: OSGK.IV.7091 - „Ewidencja cmentarzy wojennych i grobów poległych” pod pozycją 1.

Dokumentacja realizacji w/w porozumień dotyczących wykonania prac remontowych w 2010 r. znajduje się w teczce: OSGK.IV.7090/2010 - „Nadzorowanie organizowanie i sprawowanie opieki nad cmentarzami i grobami poległych”.

Natomiast dokumentacja realizacji porozumień dotyczących prac remontowych w 2011 r. znajduje się w teczce: OSGK.7045/2011 - „Utrzymywanie miejsc grzebalnych”.

Okazana dokumentacja nie budzi zastrzeżeń.

W trakcie oględzin obiektów cmentarnictwa wojennego w terenie stwierdzono, że zadanie wynikające z porozumień zawartych pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Prezydentem Miasta Suwałk w zakresie remontu pomnika na Cmentarzu jeńców i żołnierzy radzieckich przy ul. Reja w Suwałkach (Krzywólka) odpowiada przedstawionej dokumentacji rozliczeniowej.

W związku z tym, iż nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień w kontrolowanym zakresie odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych.

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

Andrzej Kozłowski
Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej

st. inż. wojew.
A. Lesiak, 29.12.2011. *Orlel*